
６福専各協発第２２号 

令和６年５月３０日 

理事長、校長各位 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

                              会   長  大 村 陽 之 介 

広報委員長  深 田 勝 久 

公 印 省 略  

 

令和８年度４月入学者入試にあたって 

（高等学校 新卒者入試に関する申合せ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は専修学校各種学校の振興につきま

して、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、文部科学省における大学入学者選抜改革により総合型選抜が導入され６年が経過いたしま

したが、当協会では引き続き入試区分を各校の実態に応じて「ＡＯ入試」または「総合型選抜」か

ら選択いただくよう申合せいたします。 

なお、「総合型選抜」を導入される場合は、文部科学省の通知の要件に従って実施くださいますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

記 

（以下は、前年度同様です） 

Ⅰ、入試区分について 

  専門学校では、①「ＡＯ入試」・「推薦入試」・「一般入試」または、②「総合型選抜」「学校推薦

型選抜」「一般選抜」のいずれかの入試区分を採用する。 

 

Ⅱ、ＡＯ入試または総合型選抜について 

１．登録開始については、７月１日以降とする 

２．入学願書の受付については、９月１日以降とする 

３．合否通知は入学願書受付日以降とする 

４．導入の条件 

(1)オープンキャンパスなどの参加者に対し、受験すれば合格を保証するようなパスを発行しない 

(2)登録者のうち高校生は、その所属高校（担任）の承認をもらう 

(3)登録の際には「調査書」や「成績証明書」は不要とし、出願の際には「調査書」を含めること 

(4)合格決定から入学までの期間、入学予定者に対して継続的課題を課すこと 

 

※以上に加え「総合型選抜」では学力の３要素を入試で評価するものとし、単なる名称変更とな

らないようご留意ください。また、育成する人材像を明確にし、選抜でどう評価するかガイド

ラインを策定し公開するものといたします。 

 

Ⅲ、推薦入試または学校推薦型選抜・一般入試または一般選抜について 

１．願書の受付及び合格発表は、１０月１日以降とする 

以上 

【お問い合わせ】 一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

         〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町 13-50  吉塚合同庁舎 6F 

              TEL 092-292-6104  FAX 092-292-6197 


